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VU’S X-WALL



50 SHADES OF VU
Kønsneutralt CPR-nummer eller ej?

I ”50 shades of VU” sætter vi fokus på den hurtige, korte og præcise debatform: messengerdebat!
Her har vi givet to VU’ere maksimalt fem beskeder hver til at debattere et givent emne.

FOR
Cecilie Vest, VU Roskilde/Lejre

IMOD
Frederik Hartig, VU Odense

Vi bør indføre et kønsneutralt CPR-register i 
Danmark, idet vi ikke bør acceptere på denne 
måde manglende anerkendelse af den kønslige 
pluralitet i Danmark. På et område, hvor det 
kan have så stor en anerkendelsesfunderet 
betydning for mennesker i vores land og 
samtidig ikke koster samfundet markant, bør vi 
tage dette hensyn og give denne anerkendelse 
til de mennesker, hvor netop denne 
anerkendelse er af så eksistentiel karakter

Et kønsneutralt CPR-nummer vil anerkende, hvad 
der svarer til under 1% af befolkningen for derefter 
at frarøve/underkende 99% af befolkningen 
kønsidentitet. Vi skal ikke ændre vores samfund og 
underkaste os et mindretal. Når det tydeligvis vil få 
store konsekvenser for størstedelen af befolkningen

Jeg finder ’underkastelse’ til at være en vild 
betragtning, taget i betragtning det eneste, dette 
tiltag vil medføre, er en anerkendelse af et forhold, 
der for minoriteten har en stor betydning. Jeg er 
nysgerrig på, hvilke store konsekvenser det er, du 
mener, det vil have for resten af befolkningen?

Det kommer til at have den samme konsekvens eller 
betydning, som det har for den gruppe, der ikke føler 
sig repræsenteret i dag, bare med et antal der hedder 
99% og ikke 1%.

Jeg synes, det er underkastelse at ændre noget, 
langt størstedelen er glade for eller tilfreds med. På 
baggrund af en lille gruppe. Problemet er jo ikke kun 
CPR-nummer. Det tyder på en tendens, hvor en lille 
gruppe kønsforstyrrede mennesker vil ændre på 
alting, der får dem til at føle dem en smule utilpas.

Jeg synes, det er en falliterklæring, at vi ikke tager 
ordentlig ansvar for den del af befolkningen, som udgør 
så stor en del af selvskade statistikkerne. I stedet for at 
lefle med politik, der går ud over resten af befolkningen 
og er med til at underbygge en skadelig kultur. I stedet 
for at styrke psykologhjælp til kønsforstyrrede. Lige nu 
snakker vi blot symbolpolitik

Jeg accepterer simpelthen ikke præmissen om, at 
99% af befolkningen vil føle sig undertrykt af, at 
deres biologiske køn ikke fremgår af deres CPR-
nummer. Det virker som en ret seriøs stråmand.

Dit argument her lugter lidt af flertalsdiktatur - at 
acceptere minoritetens ret underkendt, bare fordi 
de adskiller sig fra majoriteten. Lad os i stedet 
gå forrest for et samfund, hvor vi accepterer, at 
menneskelig værdi og identitet ikke kan opsættes i 
kasser efter, hvem der passer bedst ind i den socialt 
konstruerede spændetrøje.

Når anerkendelsen koster os intet og giver dem alt, 
er dette på alle måder et område, hvor det er perfekt 
foreneligt med den danske ånd at give den anerkendelse, 
der kan gøre en kæmpe forskel for netop disse 
mennesker

VU’s holdning til CPR-nummeret er lige nu, at vi bør bevare det nuværende system.
Hvad synes du - skal Danmark indeføre kønsneutralt CPR-nummer eller ej?



KVARTALETS HIGHLIGHTSHIGHLIGHTS

Det er altid en fornøjelse, når nye og engagerede VU’ere 
træder til og starter en lokalforening op. Netop dette har 
Isabella Lindgren og Emilie Papsø gjort i Holbæk. Den 
nyvalgte formand siger følgende om opstarten:

”Jeg besluttede mig for at handle og få VU Holbæk op at 
køre, da jeg syntes, at det var for ærgerligt, at VU ikke 
var til stede i Holbæk, hvor jeg selv bor. For at få gang 
i foreningen startede jeg med at kontakte mit netværk 
i Holbæk og fortælle dem om VU, og inden længe var 
VU Holbæk en forening med masser af gode liberale 
mennesker.”

NY ORDFØRER!
På Landstyrelsesmødet i november stillede VU’eren fra 
Vejle Rune Møller Christensen op som Klima- og miljøord-
fører, og han blev valgt ovenpå en smuk præsentation. 

Rune har allerede sine tre første oplæg klar, så book ham 
allerede nu til at komme forbi. 

Hans oplæg er: 
1. Energi og energilagring
2. Hvad er drivhusgasser?
3. Et hypotetisk energiuafhængigt grønt Danmark

VU HOLBÆK ER GENOPSTARTET!

STUDIETUR TIL FÆRØERNE!
I oktober havde vi et hold af VU’ere afsted til Færøerne på studietur. VU’erne har oplevet 

en masse socialt, kulturelt og fagligt. De har blandt andet besøgt Lagtinget, mødt 
vores søsterparti, en fagforening, fået en rundvisning hos både Færøernes største 

fiskerivirksomhed og et stadium i byen, Klaksvig.
Alt imens de har kunnet nyde den skønne natur og hinandens samvær.



I oktober kunne Venstres Ungdom glædeligt præsentere 
vores nye merch linje. Merchkollektionen indeholder 
både t-shirts, sweaters, bøllehatte, net og veste.  
Merchkollektionen har fået et nyt og frisk udtryk med flere 
farver og mere liv.
VU’s merch kan købes af alle gennem vores VU-shop, som 
du finder her på www.vushop.dk.

FARVEL OG TAK TIL MARTIN SØGAARD!
December har været den sidste måned med
Martin Søgaard som Landssekretær for VU og chef på 
sekretariatet.

Martin skal nu videre for at arbejde for moderpartiet, 
og derfor skal der lyde en kæmpe stor tak til Martin for 
hans tid og hans store arbejdsindsats for VU.

Martin har været enormt værdsat, og vi ønsker ham alt 
det bedste fremover. Held og lykke på Borgen!

LANCERING AF MERCHKOLLEKTION

VENSTRES LANDSMØDE 2023
I november afholdt Venstre sit årlige Landsmøde i Herning. Her valgte Venstre ny formand, 

prioriterede Venstres kandidater til EP-valget i 2023, og så afholdt VU’s nyvalgte Landsformand, 
Lasse B. Sørensen, en flot tale med et liberalt opråb til VU med tre konkrete mørkesager, som VU 

mener, at Venstre skal mene.
Har du endnu ikke hørt talen, kan den findes på Facebook.




